CONSTRUÇÃO LTDA. 

Na abertura dos Envelopes n 0  02 e 03, contendo as Propostas de Preços das 4. 
Licitantes, os valores apresentados foram lidos nos seguintes termos: BY 

COIfTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - EI'!' apresentou proposta no valor de 

R$ 2.554.825,58 (dois milhões quinhentos e cinquenta e quatro mil oitocentos e vinte 

e cinco reais e cinquenta e oito centavos), LIFONTES ENGENRARIA E 

CONSTRUTORA LTDA - ME apresentou proposta no valor de R$ 3.024.694,42 (três 

milhões e vinte e quatro mil seiscentos e noventa e quatro reais e quarenta e dois 

centavos), MKR CONTRUÇÕES LTDA apresentou proposta no valor de R$ 

3.396.943,44 (três milhões trezentos e noventa e seis mil novecentos e quarenta e três 

reais e quarenta e quatro centavos), RECONSTRUIR CONSTRUÇÕES LTDA - 

EPE apresentou preço no valor de R$ 2.476.038,81 (dois milhões quatrocentos e setenta 

e seis mil e trinta e oito reais e oitenta e um centavos), SOEDIS 

EMPRENDIMENTOS LTDA-EPP apresentou proposta no valor de R$ 3.359.623,61 

(três milhões trezentos e cinquenta e nove mil seiscentos e vinte e três reais e sessenta 

e um centavos), e TORRE EMPREENDIMENTOS RURAL E CONSTRUÇÃO 

LTDA apresentou proposta no valor de R$ 3.328.648,82 (três milhões trezentos e vinte 

e oito mil seiscentos e quarenta e oito reais e oitenta e dois centavos). Todas as 

Licitantes apresentaram prazo estimado para execução dos serviços de 240 (duzentos e 

quarenta) dias e prazo de validade das propostas de 60 (sessenta) dias, contados a partir 

da data de emissão, pelo DER/SE, da respectiva Ordem de Serviço.

[...]

Licitantes permaneceram silentes. 

Cumpridos todos os trâmites legais, esta Comissão Permanente de Licitação 

declara VENCEDORA e ADJUDICA os serviços em favor da Licitante BV 

CONTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - EH' apresentou proposta no valor de 

R$ 2.554.825,58 (dois milhões quinhentos e cinquenta e quatro mil oitocentos e vinte 

e cinco reais e cinquenta e oito centavos), com prazo de validade das propostas de 60 

(sessenta) dias e prazo estimado para execução dos serviços de 240 (duzentos e 

quarenta) dias, contados a partir da data de emissão, pelo DER/SE, da respectiva Ordem